1. E codice Mosquensi 315, fol. 54-57. In catalogo recenti Vladimiri, codex 315 notatur sub num. 441.
— 2. καινή.

Et quid horum magnum adeo fletum excitare debuit? imo vero, quid horum non prae se ferat summum gaudium iucunditatemque, et ad ea pertineat quae decorant hominem a tenera aetate totum Deo deditum? *Memoria iusti cum laudationibus*^a. Atqui laudatio hilari confessione et gratulatione, non tristi lamentatione et luctu, quibus vos turbati nunc estis, commiseri solita est. Non sunt ista hominum, qui sapere velint, aliena nota a grege nostro, quae a vobis nunc fiunt. Surrexit ad rem desideratam egregius amator. Migravit ad agonothetam cursor: abiit ad arbitrum pancratiasta, sudoribus certaminis adhuc perfusus atque ex labore cursus graviter anhelans ac concidens; requiem, quae illinc est, apprehendit, tranquillae vitae particeps factus est. Pulchritudinem eorum, quorum causa certavit, contemplantur, praemia iam ab omnipotenti dextra obtinet, fruique iam aeterna beatitudine incepit. Quocirca exsultare et laetari oportet, quod coelestibus ille potitur praemiis, quod lacrymarum suarum sementis, quam flens sparsit in terram, nunc gaudens manipulos colligit ac beatus triumphat^b.

Tu vero ea quae laetam perfectam efficiere debent laetitiam, lamentationum occasionem facis. Atqui neque Deo grata sunt ista, neque iacenti conveniunt. *Tametsi enim visus est oculis insipientium mori*^c, ut ait propheta, *et existimata est afflictio exitus eius, et discessus a nobis contritio, nihilominus tamen nunc est in pace, quoniam Deus*, ut verba sacri eloquii laudare pergam, *tentavit illum et invenit dignum se: tanquam aurum in fornace probavit illum et quasi holocaustum hostiae accepit illum*. Et haec etiam: *in tempore visitationis eius splendet*^d, *quando omnes iusti fulgebunt sicut sol*^e, clarissimae et purissimae luci coniunctus — tenebrae et caligo illos, qui ad sinistram partem erunt, circumdabunt; *stabitque iustus adversus eos qui se angustiaverunt*^f, si quid divino credendum est prophetae, futurae vindictae retributionem describenti.

Καὶ τί τούτων εἰς θρήνον τοσοῦτον, μᾶλλον δέ, τί τούτων οὐ τῆς τελευταίας χάριτος καὶ θυμῶν καὶ ὧν ὁ ἀπ' αἰῶνος ἄπας Θεῶ ἀνακείμενος ἄνθρωπος καλλοπίζεται; *Μνήμη δικαίου μετ' ἐγκωμίων* 5
ἐγκωμίων δὲ ἐξομολογήσει καὶ αἶψα φαιδρύνεσθαι, ἀλλ' οὐχὶ θρήνον καὶ κωκυτῶν, ὃ νῦν ὑμεῖς ποιεῖτε, συμψύρεσθαι πέφυκεν. Οὐκ ἔστι ταῦτα τῶν σωφρονεῖν βουλομένων. ἀλλότρια τῆς ἡμετέρας ἀγέλης; τὰ δρώμενα. Ἀνέστη πρὸς τὸ ποθοῦμενον ὁ καλὸς ἐραστής· ἐξεδήμησε πρὸς τὸν ἀγωνοθέτην ὁ σταδίου· ἀπῆλθε πρὸς τὸν βραβεία ὁ παγκρατιστής, ἔτι βέβηκεν τοῖς τῆς ἀγωνίας ἰδρῶσιν, ἔτι τῷ πόνῳ τοῦ σκάμματος πυκνῶς ἐνασθμαίνων καὶ συκοπτούμενος; ἐδράξατο τῆς ἐκείθεν ἀνάσεως, μετέσχε τῆς ἀπραγματεύτου ζωῆς. Τὰ κάλλη τῶν οἷς ἐνηγωνίσται 15
κατοπτέουσι, λοιπὸν τὰ γέρα παντοκράτορι κομίζεται δεξιᾷ, ἐντροπῶν ἡδὴ τῆς ἐκείσε ἐνήρκεται μακαριότητος. Ἄνθ' ὧν ἔδει σκιρτᾶν καὶ εὐφραίνεσθαι, ὅτι τῶν ἐν οὐρανῶς ἐπαπολαύει μισθῶν, ἔτι τῷ τῶν θαρρῶν αὐτοῦ σπόρῳ, ὃν κλαίων ἐπὶ τῆς γῆς 20
κατεβύλετο, νῦν ἐνηζόμενος τὰ δράγματα τούτου συγκαμίζει καὶ ἐπαγγέλλεται.